[image: ]

О внесении изменения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 30 декабря 2008 года № 637 "О некоторых вопросах налогового администрирования"

			Утративший силу

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 7 сентября 2015 года № 466. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 6 октября 2015 года № 12140. Утратил силу приказом Министра финансов Республики Казахстан от 8 февраля 2018 года № 146.

      Сноска. Утратил силу приказом Министра финансов РК от 08.02.2018 № 146 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с пунктом 4 статьи 571 Кодекса Республики Казахстан "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс) ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 30 декабря 2008 года № 637 "О некоторых вопросах налогового администрирования" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 5463, опубликованный в газете "Юридическая газета" от 20 февраля 2009 года № 27 (1624)) следующее изменение:

      приложение 42 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

      2. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики Казахстан (Ергожин Д.Е.) обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан направление на официальное опубликование в средствах массовой информации и информационно-правовой системе "Әділет";

      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов Республики Казахстан.

      3. Настоящий приказ вводится в действие после его первого официального опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 1 июля 2015 года.

Министр

Б. Султанов

	Приложение
к приказу Министра финансов
Республики Казахстан
от 7 сентября 2015 года № 466

[image: ]

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
PEIMEHHE
O CHATHHU C PETHCTPALIHOHHOI'O YYETA
110 HAJIOI'Y HA JOBABJIIEHHY IO CTOHMOCTDb

(OCHOBAHHE BbIHCCCHHS pelucHs

[Npunoxenne
Kk npuxka3zy Muuucrpa punancos
PecnyGnuku Kazaxcran
ot 7 centabps 2015 rona Ne 466

IpuinoxkeHue 42
K npuka3sy MuHucTpa puHaHcoB
Pecny6Gankn Kaszaxcran
ot 30 nexaGps 2008 rona Ne 637
Dopma

OcHoBaHue BbIHECEHUA PeLug_Hmn B OTHOLUEHWM NnaTenbLimka Hanora Ha Ao6asneHHy CTOUMOCTb (ykaxurte B

COOTBETCTBYIOLLEN AYenke | X

enpeacrasnexHue HanNoOroBOW OTYETHOCTU NO HaNory Ha nobarneHHyl CTOMMOCTb N0 UCTEYEHUU LIECTU Mecsaues nocne

YyCTaHOBNEHHOro HanorosbiM KOQEKCOM CpOKa ee npeacTaBneHns
!
PTCYTCTBVIE NO MECTY HaxOXAeHUA

aTa CoCTaBneHua akta Hanorosoro obcneaoBaHus

i ¥
Npu3HaHue nxenpeanpusTUem Ha OCHOBAHW¥ BCTYNUBLLEro B 3aKOHHYIO CUny npurosopa nubo nocTaHoBNEHUs cyaa
|

Homep cyaebHoro akta (npu ero Hanuuum) | i j [lata npuHsaTus cyaebHoro akrta
1

|

[laTa Ha4yana NpecTynHoOW AESTENbHOCTN B COOTBETCTBUM C CYAEOHbIM aKTOM

Linhpar 1Pk MF

T LIdpawu AeHs, MecAl
Ungpany Qeke “me

npu3sHaHue HeaeucTBUTEeNbHOW perucTpauun UHANBMAYanbHOMo NpeANpUHUMaTeNns nnu OPUANYECKOro nuua Ha oCHoBaHun

BCTYNMBLUETO B 3aKOHHYIO CHNy pelueHns cyaa
E , |
Howmep cynebHoro akTa (npu ero Hann4um) | | ‘ [ara npunsTus cyaebHoro akta

JlaTa NOCTAHOBKMU HA PETUCTPALIMOKHBIA Y4ET NO Hanory Ha AoGasneHHyK CTOMMOCTL Nvua,
oTpaxeHHoro B rpace D
|

LIMdpame AeXb Me. 85U 103

| l
i
P

Un@pama GeHb. MECAY, T04

E 'HEOTpaxXeHWe NNaTenbLMKOM Harnora Ha AobaBnexHyl CTOMMOCTL B AeKnapauuu no Hanory Ha nobasneHHyio CTOUMOCTb

'cBeaeHuit 06 0bopoTax no peanuaauun u nprobpeTeHuio Tosapos, pabor, ycnyr B Te4eHue AByX HENPEpbIBHO Creayrwmux

IHanoroBbix NEPUOAOS;

loTCYTCTBUE NpeBbILEHNS pasmepa 060pOTa y Nua, BCTABLUETO Ha PETNCTPALIMOHHDIA y4eT No Hanory Ha nobaBneHHyo
|CTOMMOCTb COrnacHo NyHkTy 1 cTartsu 568 Hanorosoro KOAEKCa, B KaneHaapHOM rofy, B KOTOPOM Npon3eeaeHa Takas
NOCTAHOBKA Ha PEruCTPaLMOHHbIA YHeT, MUHUMYMa 060poTa, yCTAHOBEHHOTO NYHKTOM 5 cratbu 568 Hanorosoro koaekca,

Inepebiit PyKOBOAUTENb UM EAUHCTBEHHBIV Y4peauTens (yHacTHUK) I0pUaNHECcKoro nuua, unu WHAVMBMAYanbHbIA

InpeanpuHUMaTEnB ABMAETCS:

[HeneecnoCoBHbIM UNK OrpaHNYEHO AEECNOCODHbBIM U (MNk) 6€38ECTHO OTCYTCTBYIOWNUM PUIUHECKUM NULIOM,

'yMeplwum (0GBABNEHHBIM YMEPLUXM) B Cry4ae, ecnu C MOMeHTa CMepTu (oBbsiBNEHUA yMepLIUM) UCTEKNO LWeCTb MeCALeB,

DU3UYECKMM NULIOM, UMEIOLLIUM HENOTaLWEeHHYIO UMK HECHATYK CYAUMOCTD MO CTaTbAM 192-1, 216, 217 1 222 YronoBHoro

Kopekca Pecnybnuku KaszaxcraH ot 16 uions 1997 ropa;

DUINYECKUM NIULOM, UMEIOLLIUM HENOTaLWEHHYIO UK HECHATYI0 CYAUMOCTb NO CTaTbAM 216, 238, 240 n 245 YronosHOro

xonexca Pecnybnuvku Kasaxcran ot 3 vions 2014 roaa;

hu3nyeckum NUUOM, HaxoaAWKNMCs B PO3bICKe;

hM3UYECKMM NULIOM-MHOCTPaHLIEM UNu NULIoM Be3 rpax/axcTea, uenb npebblBaHus KOTOPOro He CBA3aHa
¢ ocylecTBneHueM Tpya0BOi AesTensHOCTU B PecnyBnuke KasaxcraH, nnBo pa3spelleHHbIn Cpok ero npebuisaHus

Ha TeppuTopun Pecnybnuku Kasaxcran ucrek.

WNH/BUH IR EENEREERN

PHH (npw ero Hanuumm) _7 |

OGwast HHPOPMALLIA O MAATEALUIIKE HAIOTA HA 100aBACHHYIO CTOHMOCTD

haMUNUS, MMR, OTYECTBO (NP 10 HANWYMY) NNATENbLUMKE HANOra Ha A0GABNEHHYIO CTOMMOCTL
damunus H ﬁ . i | L L ‘ )

msa L I '

)

Orvecteo | [ | 0 5 S0 D O O | O

-

document_image_rId5.jpeg
O0wmas IIH(‘)OP\ILHHM O 11are/IbIKe HaJ10ra Ha _'l()\-)llli.lk‘llll_\ 10 CTOUMOCTD

CBUAETENLCTBO O NOCTAHOBKE Ha PETVCTPALMOHHBIA YUeT N0 Hanory Ha A0GaBNeHHyIo CTOUMOCTL

P = AT i et il e
cepun || | |l || Homep | Y ’ AarTa Bbiaa4u l . [ !

S | S - EEREE § SRS ; A I | S | ) S S § SO [ [ | B . .
[aTa NOCTAHOBKN Ha PErMCTPALIMOKKbIA y|ET N0 Hanory Ha A0BaBNeHHyI0 CTOUMOCTL B I

B COOTBETCTBUM C HAnorosbIM KOGEKCOM NPOU3BECTN CHATHE C PErUCTPAUMOHHOTO
yueTa no Hanory Ha 406aBneHHyio CToUMOCTb C:

LaDpamit N, MECSL, 04

Homep peLueHnA rocyaapcTBEHHOro opraia iy ' Il Kon oprawa ]
. o i sy o rocyAapCTBEHHbIX S
[aTta NpuHSATUA pelueHns ; il ‘ A0X0A08

MECTO Wramna

S—

header_image_rId1.png
Arvo rnredig